ritate nostra procedant.

Contraria iiì.i. § 1 1 • Non ohstanlibus omnibus illis,

quae in singulis litteris praefalis voluimus

non obslare, caeferisque conlrariis qui-

buseumque.

Datum P.oinae apud S. Peirum sub an-

nulo Piscatoris die xvii decembris mdciv

pontificatus noslii anno xiii.

Dat. die 17 decembris 1G04, ponlif. an. xiii.

CCCLXVI

Confirmatio creclionis ecclesiae Bono-

niensis in archiepiscopa tum", et resii-

tntio nomnillaruìn ecclesianim arrhi-

episcopatni lìnvennalcnsi.

Glemens episcopus

servus servorum Dei,

ad futuram rei mcmoriam.

Prooemi.im. Romapus Pontifcx ^ beali Peiri Aposlo-

1 Forsan Irgcinliiin : udhihilà loconnn Ordi-

navioi'um auctorilale ecclesiaslicos compelìerc

valeant Ir. t.).

2 liane ereclionom fecit Gregor. XII! in Const.

CXLII, Universi (Tom. vili, pag. 4Ul li. ed.:.

3 Const. huiusmodi legitui eliam apud l!glielli,

Vili PP. 157 An. C. 160i

loium Principis successor , in supremo

rnilitantis Ecclesiae solio el apostolicae

potestalis plenitudine siipra universas or-

bis ecclesias el provincias, ut, iuxta ver-

bum propbelicum , noxia evcllal el de-

slrual, ac utilia el salubria aedificel et

plantel , divina dispositione conslilutus ,

lamquam de summo vertice montis in om-

nes agri dominici partes, praeserlim sil)i

nednm spirituali, sed eliam temporali iu-

risdictione subieclas, more vigilis pastoris

allcnlac consideralionis dirigens inlui-

lum, prò exactiori eiusdein agri cultura et

uberiori fruge, novas sedes el ecclesias,

lam episcopales quam arcbiepiscopales ,

in locis congruis plantare, el plantalas

spiritualibus irrigai ionibus el adinmen-

tis confovere, ac iis, quae melropolili-

cae dignitalis et iurisdiclionis insignibus

sunl decoralae, proprias et distinctas pro-

vincias , nec non compelentem suffra-

ganeorum numerum, ad visilationis, cor-

reclionis , et iusliliae minislerium fru-

ctuosius exercendum, assignare, litibus-

que el conlrovcrsiis de medio sublatis,

paccm el concordiam inler ipsarum ec-

clesiarum praesules el alios cbrislifideles,

omni qua potest industria conciliare sa-

lagli, ac alias in bissuac solliciludinis et

providenliac studium (eliam praedeces-

sorum suorum gesta, nunc confirmando

el innovando, nunc aliqua ex eis alterando

et in melius commutando) inlerponit,

prout ecclesiarum
,
provinciarum et lo-

corum huiusmodi qualilatibus elcircum-

stantiis debile pensatis, illorum felici sta-

tuì el directioni, ac eliam publicac com-

modi tati et saluti conspicil in Domino